

Informace o pojistníkovi/pojištěných

Pojistník: Město Roudnice nad Labem

Sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem

IČ: 002 64 334

Osoba oprávněna jednat jménem pojistníka: Ing. František Padělek, starosta

Korespondenční adresa: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem

Pojištěný: pojistník a další subjekty uvedené příloze č. 3c

Základní smluvní požadavky - dodavatel je povinen zapracovat do smlouvy tyto požadavky zadavatele:

Zadavatel předpokládá, že pojistné smlouvy nabudou účinnosti dnem 1. 4. 2026, s výjimkou úrazového pojištění členů Městské policie a členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů, kdy pojistná smlouva nabude účinnosti dnem 1. 3. 2026. Smlouvy se uzavírají na dobu pěti let.

Návrhy smluv musí být ze strany Dodavatele podepsány osobou oprávněnou podepisovat za Dodavatele. Pokud smlouvu podepíše jiná osoba, musí být v nabídce doložena plná moc podepsaná oprávněnou osobu podepisovat za Dodavatele. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy Dodavatele.

Přílohou každého návrhu pojistné smlouvy musí být také všeobecné pojistné podmínky Dodavatele.

Zadavatel požaduje, aby pojistitel nabídl ve své nabídce kompletní rozsah předmětu veřejné zakázky, jak je stanoven v příloze č. 3 a souvisejících přílohách č. 3a, 3b, 3c a 3d.

Návrh/návrhy pojistné smlouvy musí být vypracován/y v českém jazyce a musí respektovat veškeré podmínky a požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Zadavatel připouští odchýlná ujednání, avšak pouze taková, která budou ve prospěch zadavatele (vyšší pojistné limity, nižší spoluúčasti a případná další ujednání ve prospěch zadavatele).

Každý návrh smlouvy musí obsahovat základní náležitosti smlouvy, které jsou pro všechny druhy smluv společné a jsou zpracované v souladu se zadávacími podmínkami. Jedná se zejména o:

- a) Přesnou identifikaci a označení smluvních stran v souladu se zápisem v obchodním rejstříku anebo v souladu s živnostenským oprávněním, není-li dodavatel v obchodním rejstříku zapsán. Zadavatel je nadále ve smluvních ustanoveních označován také jako „pojistník“ a dodavatel označován jako „pojistitel“.
- b) Přesné vymezení předmětu zakázky (plnění) v souladu s požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách a včetně závazku respektovat všechny podmínky uvedené v zadávacích podmínkách a nabídce dodavatele.

Dodavatel není oprávněn postoupit žádnou pohledávku za zadavatelem, vyplývající ze smlouvy naplnění veřejné zakázky, bez předchozího písemného souhlasu zadavatele.

Obchodní podmínky nesmí obsahovat rozhodčí doložku, ani ujednání o jiné místní příslušnosti soudu, než je soud určený podle místa zadavatele.

Příloha č. 5 Obchodní podmínky k zapracování do pojistné smlouvy Dodavatele

Všechny podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v textu návrhu smlouvy, přičemž všeobecné obchodní podmínky mohou být součástí návrhu pojistné smlouvy jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné obchodní podmínky budou v souladu s požadavky zadavatele definovanými v zadávacích podmínkách a nebudou v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky dodavatelem jednostranně změněny.

Dodavatel není oprávněn do návrhu/ů pojistné smlouvy vkládat smluvní pokutu, zejména za prodlení se zaplacením pojistného.

Zadavatel požaduje provádění úhrad pojistného:

- u pojištění majetku, odpovědnosti za škodu a všeobecné odpovědnosti za újmu ve čtvrtletních splátkách;
- u pojištění motorových vozidel v měsíčních splátkách;
- u úrazového pojištění jedenkrát ročně.

Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného včas, tzn. před požadovaným datem splatnosti a doručit jej prokazatelně pojistníkovi do 5 kalendářních dnů od vystavení.

Pojistitel odpovídá za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného účetního dokladu v uvedených termínech.

Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné povinnosti pojistitele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny.

Platnost smluv může být ukončena v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud bude platnost pojistných smluv ukončena výpovědí ze strany pojistitele ke konci pojistného období, musí být výpověď doručena alespoň 6 měsíců před uplynutím pojistného období.

Platnost pojistných smluv může být ukončena i výpovědí do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku pojistné události. Dnem doručení výpovědi počíná běžet výpovědní lhůta 6 měsíců, jejímž uplynutím pojištění zaniká.

Vybraný dodavatel se zavazuje jednat ve věci příslušných pojistných smluv po dobu jejich účinnosti se zástupcem zadavatele, který bude k těmto úkonům zadavatelem zmocněn a Dodavateli je výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže se platnou plnou mocí, popř. Příkazní smlouvou.

Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.

Pojistitel je povinen zajistit obslužnost (nástup pracovníka likvidace – nesmí být plněno poddodavatelem) v případě likvidace pojistných událostí **nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení pojistné události**.

Délky lhůt pro vyřízení pojistné události musí být maximálně 15 dnů od ukončení šetření.

Příloha č. 5 Obchodní podmínky k zapracování do pojistné smlouvy Dodavatele

Pojistitel se zavazuje, že při řešení likvidace pojistných událostí bude využívat pouze vlastní pracovníky (zaměstnance). V případě likvidace pojistných událostí velkých rozměrů může pojistitel předložit pojistníkovi žádost o možnost využití externích dodavatelů, pojistník však tuto formu nemusí přijmout. V případě, že pojistník vydá souhlasné stanovisko, musí pojistitel zabezpečit ochranu důvěrných informací, které budou předávány při likvidaci pojistné události mezi smluvními stranami.

Hlášení pojistných událostí: prostřednictvím zplnomocněného makléře OK GROUP a.s., IČ: 255 61 804, tel. kontakt: 603 585 885.

Pojistitel je povinen umožnit pověřenému zástupci pojistníka a jeho zplnomocněnému makléři nahlédnout do spisu (i do neuzavřeného) vedeného k pojistné či škodní události pojistníka a z tohoto mu poskytnout možnost provedení záznamu. Osoba pojistníka nahlízející do spisu má shodné povinnosti s nakládáním případných osobních údajů jako pojistitel.

Automatické pojištění nového majetku

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.

- Zvýší-li se tím pojistná hodnota daného souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného. Pojistitel v tomto případě neuplatní námitku podpojištění.
- Zvýší-li se pojistná hodnota daného souboru pojištěných věcí o více než 10 %, vypočítá pojistitel dodatečné poměrné pojistné výhradně za využití sazeb a postupů tvorby pojistného, které pojistitel použil při tvorbě nabídkové ceny.

Pojistník bude povinen doplatit pojistiteli poměrné pojistné. Poměrné pojistné bude zúčtováno v aktualizacím dodatku k pojistné smlouvě. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů (dále jen „zákon“).

Bonifikace

Návrh smlouvy na pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu a pojištění motorových vozidel musí obsahovat údaje o bonifikaci za bezeškodní průběh za jeden pojistný rok vyjádřenou v % (na max. 2 desetinná místa) ze zaplaceného pojistného pro bezeškodní průběh.

Minimální výše bonifikace:

- pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu

<u>Škodní procento</u>	<u>Výše bonifikace</u>
od 0 % - do 10 %	15 %
od 10, 01 % - do 20 %	10%
od 20, 01 % - do 30 %	5 %

- pojištění motorových vozidel

<u>Škodní procento</u>	<u>Výše bonifikace</u>
od 0 % - do 10 %	20 %
od 10, 01 % - do 20 %	15 %

Příloha č. 5 Obchodní podmínky k zapracování do pojistné smlouvy Dodavatele

od 20, 01 % - do 30 %	10 %
od 30,01 % - do 40 %	5%

Vypočítaná částka bude uhrazena na účet pojistníka (tzv. vratkový bonus), a to nejpozději do 3 měsíců po skončení každého pojistného období, tzn. vždy nejpozději do 30. června roku následujícího po pojistném období, ve kterém vznikl bonus.

Vyhrazené změny závazku

Pojistník jakožto veřejný zadavatel si vyhradil změnu závazku ze smlouvy zahrnující úpravy předmětu veřejné zakázky (snížení rozsahu předmětu plnění či doplnění předmětu plnění, tzn. věcí movitých či nemovitých nebo změnu rozsahu odpovědnosti za škodu) při dodržení cenotvorby pojistného v rámci této pojistné smlouvy, dále změny a úpravy obchodních a technických podmínek v souvislosti se změnou svého pojistného zájmu, kdy takto specifikované změny lze (pokud nezmění celkovou povahu veřejné zakázky) považovat za vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů.

Požadavek na zapracování níže uvedených ostatních ujednání:

Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením do datové schránky případně na korespondenční adresu druhé smluvní strany.

Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů.

Pojistitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (mimo důvěrných informací) na profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v účinném znění v registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

Pojistitel dále uvede, zda považuje některé z ujednání smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (Obchodní tajemství nepodléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle § 3 odst. 1 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv).

Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Doložka:

„Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Roudnice nad Labem dne usnesením č. *(bude doplněno po schvalovacím procesu)*“